СОЮЗ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕЛО»
ИНН 5010029544 ОГРН 1035002205919

Решения, принятые на
очередном Общем собрании членов Союза арбитражных управляющих
«Саморегулируемая организация «ДЕЛО» (протокол № 21)

г. Москва                                                                                                 «17» сентября 2020 года

Начало: «14» час. «10» мин.
Окончание: «15» час. «50» мин.
Место проведения: Республика Крым, г. Ялта, ул. Приморский парк, д. 3А, конференц-зал эко-отеля «ЛЕВАНТ».

Решение о созыве очередного общего собрания членов САУ «СРО «ДЕЛО» (далее – Общее собрание) в соответствии  с пунктом 12.1.8 Устава САУ «СРО «ДЕЛО» (далее – Союз) принято на заседании Совета Союза 02 июля 2020 года (протокол № 258), также утверждена Повестка дня очередного общего собрания членов Союза и место его проведения в соответствии с пунктом 12.1.9 Устава Союза.
Председателем Общего собрания, в соответствии с пунктом 11.14 Устава Союза, является Председатель Совета Союза Ланцов А.Н.
В соответствии с пунктом 11.10 Устава Союза, письмом от 16.07.2020 №1107-АЛ каждому члену Союза направлены уведомления о проведении Общего собрания.
В соответствии с реестром членов Союза на дату проведения Общего собрания членами Союза являются 286 арбитражных управляющих.

В целях регистрации членов Союза для участия в Общем собрании приказом Президента Союза от 14.09.2020 № 17-ОД создана Регистрационная комиссия в следующем составе:
1. Дерюгин К.И. - председатель Регистрационной комиссии.
2. Кузина А.С.
3. Новинская Е.В.

Ланцов А.Н. сообщил, что в для участия в Общем собрании зарегистрировано 233 (двести тридцать три) члена Союза или 81,5 % от общего числа членов Союза.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение бухгалтерской (финансовой) отчетности САУ «СРО «ДЕЛО» за 2019 год. Отчет об исполнении сметы финансово-хозяйственной деятельности САУ «СРО «ДЕЛО» на 2019.

2. Внесение изменений в смету САУ «СРО «ДЕЛО» на 2020 год.

3. Внесение изменений в Условия членства, порядок приема и порядок прекращения членства в САУ «СРО «ДЕЛО».

4. Избрание членов постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) САУ «СРО «ДЕЛО».

5. Об участии САУ «СРО «ДЕЛО» в иных организациях.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1. По первому вопросу решили  утвердить бухгалтерскую (финансовую) отчетность САУ «СРО «ДЕЛО» за 2019 год и отчет об исполнении сметы финансово-хозяйственнгой деятельности САУ «СРО «ДЕЛО» за 2019 год.

2. По второму вопросу решили внести следующие изменения в смету Союза на 2020 год, утвержденную Общим собранием членов Союза 19.12.2019 (протокол № 20):

	Статьи поступлений и расходов
	Смета, утвержденная Общим собранием членов Союза 19.12.2019
	Предлагаемая смета

	среднемесячный показатель
	2020 год
	среднемесячный показатель
	2020 год

	РАСХОДЫ

	Оплата труда
	870 000
	10 440 000
	930 000
	11 160 000

	Премиальный фонд

	900 000

	930 000

	Налоговые отчисления (с заработной платы, УСН)

	291 667
	3 500 000
	308 333
	3 700 000

	Возмещение расходов региональным представителям

	150 000

	200 000

	Почтовые расходы
	37 500
	450 000
	41 667
	500 000

	Расходы на проведение собраний и советов

	400 000

	450 000

	Организация проведения семинара по повышению уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих - членов Союза, участие в форумах, конференциях, семинарах, круглых столах

	350 000

	395 000

	Непредвиденные расходы

	800 000

	750 000

	ИТОГО
	1 634 917
	23 019 000
	1 715 750
	24 114 000

           3. По третьему вопросу решили внести следующие изменения в Условия членства, порядок приема и порядок прекращения членства в Союзе, утвержденные решением Общего собрания членов Союза от 19.05.2016 (протокол №12), с изменениями, внесенными Общим собранием членов Союза от 14.12.2017 (протокол № 15):

I. Дополнить пункт 4.1 подпунктами 15 и 16 следующего содержания:
15) копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования, содержащего страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)
16) рекомендательное письмо от члена Совета Союза либо от руководителя региональной группы Союза.
II. Второй абзац пункта 4.12 изложить в следующей редакции: «Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия Советом Союза решения о приеме в члены Союза претендент обязан заключить договор обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего с аккредитованной в Союзе страховой организацией на случай причинения убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в деле о банкротстве, на срок не менее чем год с условием его возобновления на тот же срок и страховой суммой не менее, чем десять миллионов рублей в год.».
            III. Второй абзац пункта 4.13 изложить в следующей редакции: «В случае неисполнения претендентом, в отношении которого принято решение о приеме в члены Союза, указанных условий членства в Союзе в течение четырнадцати рабочих дней с даты принятия такого решения оно признается аннулированным.»
IV. Пятый абзац пункта 5.2 изложить в следующей редакции: «дата выдачи свидетельства».

4. По четвертому вопросу решили прекратить полномочия членов Совета Союза, избранных решениями Общего собрания членов Союза от 19.05.2016 (протокол № 12) и от 19.06.2019 (протокол № 19) и избрать новый состав постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) САУ «СРО «ДЕЛО» в количестве 19 (девятнадцать) человек:
- Ланцов Андрей Николаевич (Председатель Совета Союза)
- Ноготков Кирилл Олегович (Первый заместитель Председателя Совета Союза)
- Боднар Иван Георгиевич
- Вахрамеев Михаил Васильевич
- Глаголев Роман Анатольевич
- Горева Ольга Евгеньевна
- Звягинцева Юлия Владимировна
- Зайцев Василий Игоревич
- Лукина Ольга Валентиновна
- Новинская Екатерина Викторовна
- Осипов Павел Юрьевич
- Павлова Елена Александровна
- Пашкова Светлана Валентиновна
- Прудников Алексей Владимирович
- Рождественский Владимир Сергеевич
- Савинский Андрей Владимирович
- Самсонов Вячеслав Алексеевич
- Семенов Валерий Васильевич
- Удовиченко Елена Станиславовна

5. По пятому вопросу решили САУ «СРО «ДЕЛО» принять участие в учреждении общества взаимного страхования.

7